
 

 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 
 

 

Vyřizuje/tel. Ing. Miroslav Haman /  545 135 195  V Brně, dne  28.5.2013 

 

 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Rámcová smlouva na dodávku výpočetní techniky“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (1) 

 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen zákon) poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, 

kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 

převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné informace je uvedena v Textové části zadávací 

dokumentace. Dodatečné informace se zveřejňují v souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona na 

profilu zadavatele. 

 

Dotaz č. 1: 

- Aktuální technologie -- ke dni podání nabídky pro platformu, tvořící technický základ 

počítače (CPU, chipset), není výrobcem ohlášen konec životního cyklu (EOL) dříve, 

než za 24 měsíců 

 

Velcí výrobci hardwaru na trhu nabízejí korporátní produkty, které mají nejdelší životní 

cyklus 18 měsíců. Nelze přesně specifikovat, v jaké fázi životního cyklu začne reálně 

nakupovat daná koncová zařízení, např. reálné nákupy mohou ze strany MENDELU začít u 

určitého produktu, který bude již na trhu 15 měsíců a produktu budou mu zbývat 3 měsíce 

životnosti na trhu, u jiného produktu, který bude na trhu např. 6 měsíců a bude mít přes sebou 

12 měsíců životnosti. Požadavek na totožný produkt po dobu 24 měsíců je zcela neoprávněný 

a diskriminační. Dle 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách se tímto domáháme o zrušení 

tohoto požadavku. 

 

Odpověď č. 1: Nejedná se o požadavek na celý výrobek, ale na jeho technologický základ a 

pro vysvětlení je specifikován omezený seznam prvků, které za tento základ považujeme. 

Nejedná se tedy o požadavek na životnost konkrétního korporátního produktu na trhu, ale o 

modernost těch komponent, které vyjadřují podstatné vlastnosti produktu pro jeho použití 

jako počítače. Protože se jedná kritérium deklarující jisté vlastnosti použitých komponent od 

prvovýrobce a nikdo nenařizuje výrobci počítače omezovat se ve volbě komponent na 

konkrétního prvovýrobce a následně žádný obchodník, vstupující do soutěže není omezován 

v nákupech na konkrétního výrobce počítačů, nejedná se o diskriminující požadavek. 

Základní informace o životním cyklu jsou k dispozici u prvovýrobců těchto komponent, kteří 

je poskytují výrobcům systémů. Jedná se o podstatnou informaci při plánování výroby a 

servisu těchto systémů, která může mít dále vliv na kvalitu používání výrobku. Požadavek 

proto považujeme za legitimní a doložení jeho plnění za snadno proveditelné. 

 

Dotaz č. 2: 



- Všechny přenosné počítače vybaveny vestavěnou kamerou 1+MPx a mikrofonem 

 

Standardem pro korporátní platformy je dnes webkamera s rozlišením 720HD, tzn. přibližně 

0,9 MPx. Může uchazeč nabídnout všechna zařízení s webkamerami 720HD, aniž by byla 

jeho nabídka vyřazena? 

 

Odpověď č. 2: Jakékoliv rozlišení videokamery počínaje 1280×720, tj. 0,921.600 milionu 

obrazových bodů, po zaokrouhlení 1M, a více považujeme za splnění požadavku. Vámi 

zmíněné rozlišení kamery nebude důvodem k vyřazení. 

 

Dotaz č. 3: 

Tablet: 

- Je možné u tabletu nabídnout 64 GB disk typu eMMC, aniž by byla nabídka vyřazena?  

 

Odpověď č. 3: Konkrétní provedení paměti pro trvalé uložení dat není předepsáno, v případě 

použití pamětí bez pohyblivých součástí požadujeme celkovou jmenovitou kapacitu pro 

ukládání dat nejméně 128 GB. 

 

Dotaz č. 4: 

DVD-RAM u PC 

 Značkoví korporátní výrobci již před dlouhou dobou upustili od technologie DVD-RAM. 

Může uchazeč nabídnout optické mechaniky DVD +/- RW, aniž by byla nabídka vyřazena? 

 

Odpověď č. 4: Ano, záměna je přípustná, mechaniky však musejí být schopné médium 

alespoň číst. 

 

Dotaz č. 5: 

Počítač VSU, váha do 1,7 kg (15 palců) - naprosto nesmyslný a diskriminující parametr. 

 

Je možné nabídnout 15palcový notebook s váhou do 2,1 kg, aniž by byla nabídka vyřazena? 
 

Odpověď č. 5: Plánované využití je terénní a částečně kancelářská práce, vzhledem k často 

obtížně přístupnému terénu požadavek na hmotnost považujeme za oprávněný. 

V předpokládané cenové kategorii je na trhu nabízeno několik modelů různých výrobců. 

Žádný obchodník není dalšími předpisy ČR omezován takové zboží nakupovat a prodávat. 

Podle našeho názoru tedy nikdo není tímto parametrem diskriminován z pohledu zákona 

137/2006 Sb. 

 

Sdělení zadavatele: 

 

Zadavatel v souvislosti s upřesněním technické specifikace poptávaného zboží prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek do 8.7. 2013 do 13.00 hod. Otevírání obálek se uskuteční 8.7. 2013 

ve 13.00 hod. v budově E, Zemědělská 5, Brno v kanceláři č. 2020. 

 

 

 

 
                                                                                                                               ………………………… 

Mgr. Marek Lollok 

                                                                                                                               Referent veřejných zakázek 
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